УИД 26MS0020-01-2024-002557-38

                                                                                                  по делу №3-404-07-422/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 город Георгиевск                                                                      06 июня 2024 года
Мировой судья судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края Собко Ирина Александровна, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Григоряна Г.С.,  по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Калинина, 97/7, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении: Григоряна Г.С. года рождения, уроженца с.  ,   ССР, гражданина Российской Федерации, в разводе, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, работающего по найму, зарегистрированного и проживающего по адресу: Ставропольский край ст.   ул.  , д.  ,  ранее в течение года привлекавшегося к административной ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 18.08.2023 года по ч.3 ст. 19.24 КРФобАП.
в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:
Григорян Г.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при следующих обстоятельствах:   мая 2024 года в промежутке времени с 23 час. 00 мин. по 23 час. 05 мин. в станице       муниципального округа, Ставропольского края, по улице  , дом  , Григорян Г.С. отсутствовал по месту жительства, чем совершил повторное несоблюдение ограничений,  установленных ему судом в соответствии  с федеральным законом,  являясь лицом,  в отношении которого установлен административный надзор, когда эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании Григорян Г.С. виновным себя в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Изучив материалы дела, выслушав Григоряна Г.С. суд пришел к следующему.

В соответствии  с частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, если эти действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы до сорока часов либо административный арест на срок от десяти  до пятнадцати суток.

Согласно статье  26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  доказательствами по делу об административном правонарушении  могут являться любые фактические данные, на основании которых устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а так же иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Согласно статье  26.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушения, оценивают доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном  исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

В судебном заседании установлено, что Григорян Г.С.,   мая 2024 года в промежутке времени с   час.   мин. по   час.   мин. в станице     муниципального округа, Ставропольского края, по улице  , дом  , отсутствовал по месту жительства, чем совершил повторное несоблюдение ограничений,  установленных ему судом в соответствии  с федеральным законом,  являясь лицом,  в отношении которого установлен административный надзор, когда эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Факт совершения административного правонарушения Григоряном Г.С., подтверждается собранными по данному делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении   от   июня 2024 года, в котором зафиксирован факт совершения административного правонарушения; рапортом уполномоченного Отдела МВД России «Георгиевский» от   мая 2024 года;  актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от   мая 2024 года согласно которого с 23 часов 00 минут до 23 часов 05 минут Григорян Г.С. отсутствовал по месту проживания в станице    по улице  , дом  ; заключением о заведении дела административного надзора от 16 мая 2022 года в отношении Григоряна Г.С.; графиком пребывания поднадзорного лица на регистрацию; предупреждением; постановлением по делу об административном правонарушении от 13 ноября 2023 года о привлечении к административной ответственности Григоряна Г.С. по ч. 3 ст. 19.24 КРФобАП к наказанию в виде обязательных работ сроком на 20 часов.

Согласно решения Георгиевского городского суда Ставропольского края  от   года Григоряну Г.С. установлен административный надзор сроком до 14 марта 2025 года, с установлением следующих административных ограничений: запретить посещение мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут; обязать явкой в Отдел МВД России по Георгиевскому городскому округу один  раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации.

 Согласно заявления Григорян Г.С. от   мая 2022 года ему разрешено проживание  по адресу:  .

 При таких обстоятельствах, суд действия Григоряна Г.С. квалифицирует  по части 3 статьи 19.24  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как Григорян Г.С.   мая 2024 года допустил повторное несоблюдение ограничений, установленных ему судом в соответствии с Федеральным законом, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, когда эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства, отягчающие и смягчающие административную ответственность, личность виновного, его имущественное положение.

Как обстоятельства, отягчающие административную ответственность, предусмотренные пунктом 2 части 1 статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья учитывает повторное совершение однородных административных правонарушений.

К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, предусмотренным пунктом 1 части 1 статьи 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья относит раскаяние в содеянном.

К иным обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, предусмотренным частью 2 статьи 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья относит признание вины.

Учитывая вышеизложенное, в целях предупреждения совершения Григоряном Г.С. новых правонарушений,  мировой судья приходит к выводу о назначении ему наказания в виде обязательных работ в пределах санкции части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

На основании изложенного и руководствуясь статьями  29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Григоряна Г.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.

Разъяснить Григоряну Г.С., что уклонение от отбывания обязательных работ, согласно части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Копию постановления, для исполнения, направить в УФССП по СК Георгиевский районный отдел.
Возложить на УФССП по СК Георгиевский районный отдел обязанность, осуществлять надзор за отбыванием  Григорян Г.С. наказание в виде обязательных работ, уведомив мирового судью судебного участка № 3  Георгиевского района Ставропольского края об исполнении данного постановления.

Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение десяти суток с момента его получения или вручения.

     Мировой судья

         И.А. Собко